[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ
«15» февраля 2022 г.
№ 47-од шт Березово
Об организации проведения Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях Березовского района в 2022 году
На основании приказа Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 08.02.2022 № 1041-120 «Об организации проведения всероссийских проверочных работ на территории Хантымансийского автономного округа-Югры в 2022 году», в целях эффективного проведения всероссийских проверочных работ (далее-ВПР) на территории Березовского района в 2022 году
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отделу общего образования Комитета образования администрации Березовского района (Н.М. Предеина):
1.1. Провести ВПР в общеобразовательных организациях Березовского района, реализующих программы начального общего, основного общего и среднего общего образования.
1.2. Назначить главного специалиста отдела общего образования (О-В. Поленова) ответственным за организацию и проведение ВПР в общеобразовательных организациях Березовского района в 2022 году.
1. З. Утвердить Порядок проведения ВПР в общеобразовательных организациях Березовского района в 2022 году (далее-Порядок) согласно приложению к настоящему приказу.
1.4. Обеспечить:
1 .4. l . Организацию и проведения ВПР в общеобразовательных организациях Березовского района, в соответствии с Порядком, утвержденным настоящим приказом;
1.4.2. Проведение эффективной разъяснительной работы с участниками образовательных отношений (педагоги, обучающиеся, их родители (законные представители)) по вопросам организации и проведения ВПР.
1.4.3. Объективность проведения и оценивания ВПР в общеобразовательных организациях.
1.4.4. Контроль за проведением и проверкой результатов ВПР в общеобразовательных организациях Березовского района.
1.4.5. Взаимодействие с РЦОКО по вопросам проведения ВПР.
1.4.6. Соблюдение требований информационной безопасности при проведении ВПР.
1.4.6. Учет результатов ВПР для принятия управленческих решений в целях повышения качества образования.
2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. Назначить ответственных за проведение ВПР в 2022 году.
2.2. Разработать Порядок организации и проведения ВПР.
2.3. Организовать проведение ВПР в соответствии с Порядком.
2.4. Провести эффективную разъяснительную работу с участниками образовательных отношений (педагоги, обучающиеся, их родители (законные представители)) по вопросам организации и проведения ВПР.
2.5. Создать условия для объективного проведения ВПР в 2022 году.
2.6. Контролировать деятельность должностных лиц, привлекаемых к организации и проведению ВПР, в том числе за соблюдение требований информационной безопасности.
2.7. Провести анализ результатов ВПР, принять управленческие решения в целях повышения качества образования на уровне общеобразовательной организации.
2.8. Направить в Комитет образования администрации Березовского района отчет о проведении ВПР в 2022 году по запросу.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
[председатель
[image: image2.jpg]

Л.Ф. Андронюк